



Tekniska nämnden

## Svar på motion om att anlägga två mindre hundrastgårdar

### Ärende

En motion om att anlägga två mindre hundrastgårdar för att främja mötet mellan hundar och en ovärderlig social och hälsofrämjande samvaro mellan människor, från Christina Strenger-Böös (C) med flera. Motionen har remitterats till tekniska nämnden.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska uppdra åt berörda organ att undersöka möjligheten att anlägga två nya mindre hundrastgårdar i olika kommundelar.

Tekniska nämnden avlägger yttrande i detta ärende.

### Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden antar föreslaget yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Bakgrund

I Danderyds kommun finns i dag två permanenta hundrastgårdar samt en vinterhundrastgård. De permanenta hundrastgårdarna finns i Skuggboparken (ca 1000 kvm) angränsande till Mörby Centrum och i Rinkebyskogen (5000 kvm). Vinterhundrastgården (40 000 kvm) ligger inom Stockholm Golfklubbs anläggning och är öppen från 15 november till och med 15 mars.

Utöver hundrastgårdar finns även tre hundbad, vilket är platser där det är tillåtet för hundar att bada. Dessa är belägna vid Svalnäs, Rösjön och Sätra Ängar.

### Tekniska kontorets utredning

I arbetet med att anlägga en ny hundrastgård ingår att anlägga staket som möter de krav ställs på hundrastgårdar, delvis utforma marken (beroende på plats och situation) och se till att det finns papperskorgar i anslutning till rastgården. Vidare kan det vara aktuellt med agilityredskap, sittplatser, informationsskyltar och eventuellt station med gratis hundbajspåsar.



Karin Almén

Då en hundrastgård är anlagd tillkommer drift för att underhålla staket, klippa gräs och tömma papperskorgar. Därutöver kan även skötsel av eventuella redskap med mera tillkomma.

Investeringskostnad, har i tidigare utredning genomförd 2019, framgått att uppgå till cirka tusen kronor per löpmeter staket. Förutom detta tillkommer investeringskostnader för grindar, agilityredskap med mera. Driftkostnad för papperskorgar uppgår till i genomsnitt två tusen kronor per år. Därutöver tillkommer kostnad för klippning av bruksgräs alternativt drift av markmaterial beroende på sort. Totalkostnad är till största del beroende av hundrastgårdens storlek.

När en hundrastgård upprättas skapar det en sorts frizon för hundar och dess ägare, där hundar kan springa fritt. Det ger utrymme för möten både hundar och människor emellan. Samtidigt innebär det en inskränkning för kommuninvånare som inte har hund, då de stängs ute från dessa grönytor eller liknande. Det är viktigt att vid val av plats säkerställa att inga biologiska värden riskerar att minska till följd av att en hundrastgård anläggs.

I arbetet med att identifiera en eller flera lämpliga platser för hundrastgårdar är det viktigt att flera olika perspektiv utreds. Exempelvis kan det i en sådan utredning ingå att genomföra dialog med närboende och hundägare, undersöka kommunikationsmöjligheter i anslutning till platsen, parkeringsmöjligheter med mera.

Tekniska kontoret genomförde 2017/2018 en medborgardialog där kommuninvånarna fick möjlighet att rösta på föreslagna platser. Efter den omröstningen och efterföljande analysen beslutade tekniska nämnden att uppföra en hundrastgård i Rinkebyskogen. Utifrån den medborgardialogen gjorde kontoret en analys utifrån vilken det finns ett antal lämpliga platser identifierade. Dessa platser skulle kunna vara en utgångspunkt i det fall det blir aktuellt att anlägga en eller flera nya hundrastgårdar.

Utöver det har också en oanvänd bollplan ovanför Mörbybadet identifierats som en möjlig plats för en hundrastgård. Där finns redan ett anlagt staket vilket skulle minska investeringskostnaden.

Det är också möjligt att införskaffa och installera utrustning som mäter antalet besök i befintliga hundrastgårdar, vilket ger kunskap om hur mycket dessa används.

### **Tekniska kontorets yttrande**

Tekniska kontoret bedömer att ett eventuellt uppdrag om att anlägga en eller flera nya hundrastgårdar är tidskrävande och varje enskild plats kräver utredning innan genomförande är möjligt. Kontoret ser att det finns möjlighet att anlägga nya hundrastgårdar men föreslår i så fall att det görs



Karin Almén

över flera år. Ett sådant arbete är beroende av ett inriktningsbeslut som tydliggör vilka delar som ska ingå i både utformning av själva hundrastgården samt i utredningsskedet.

Kontoret ser att det historiskt har inkommit både önskemål om nya hundrastgårdar såväl som riktats kritik mot anläggning av sådana. Därför är det viktigt att eventuell anläggning av nya hundrastgårdar föregås av utredning och förankras väl innan upprättande.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Anläggning av en eller flera nya hundrastgårdar för med sig både drift och investeringskostnader. Dessa kostnader är till största delen beroende av rastgårdens storlek.

Anna Tengelin Skoog  
Teknisk direktör

Christian Herold  
Anläggningschef

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande Svar på motion om att anlägga två mindre hundrastgårdar  
2022-11-02

Förslag till yttrande Svar på motion om att anlägga två mindre  
hundrastgårdar 2022-11-02

Motion om att anlägga två mindre hundrastgårdar

Expedieras  
Kommunstyrelsen